
Je někdo, komu potřebuji
odpustit, ale nechci nebo
mám pocit, že to nedokážu?

Dokážu odpustit sám sobě
své chyby a hříchy, když mi
i Bůh sám odpouští?

Dokážu se smířit s tím, co
nemohu v životě změnit? Se
svým křížem, se svou
minulostí, se svými
omezeními?

Co bych poradil člověku,
který má problém odpustit
druhému nebo sobě?

Jaký mám vztah ke svátosti
smíření?

KONKRÉTNÍ ÚKOL 
NA ČERVEN

NADĚJE NA SMÍŘENÍ

01.
“Když žijeme ve světle, jako On je ve světle, máme

společenství mezi sebou.“ 1Jn 1,7 

“Usilujte o pokoj se všemi lidmi.” Žid 12,14

02.

03. CITÁTY K ROZJÍMÁNÍ
“Když odpouštíme, nečiníme to pro

druhé, ale pro sebe. Odpuštění je klíčem
k pokoji v duši.“

sv. Terezie z Lisieux
 

04.

červen 2025

 “Pouze člověk smířený s Bohem může
být smířen a žít v souladu sám se sebou;

jen člověk smířený s Bohem a sám se
sebou může přinést mír ve svém okolí

 a v celém světě.“ 
Benedikt XVI.

OTÁZKY K TÉMATUBIBLICKÝ TEXT

“Smíření není slabost. Je to odvaha přiznat si
bolest, překročit vlastní pýchu a otevřít se

druhému. Je to cesta, která vede skrze zranění,
ale končí v pokoji. Právě odpuštění je klíčem 

k uzdravení nejen jednotlivce, ale i celých národů.
Smíření začíná v srdci. Možná nemůžeme změnit

minulost, ale můžeme změnit způsob, jak ji
neseme. Můžeme se rozhodnout přestat živit hněv
a místo toho zasít semínko pokoje – v sobě, ve své

rodině, ve světě. Smíření v sobě vždy nese
svobodu.”

sv. Jan Pavel II.

POVZBUZENÍ DO ŽIVOTA
05.

Modli se za všechny, kteří ti v životě
ublížili, i za ty, kterým jsi ublížil
sám.

Snaž se vyhýbat pomlouvání 
      a špatnému smýšlení o druhých.

Dle svých možností navštiv jeden 
      z kostelů, v němž je možno získat    
       jubilejní odpustky.


